
    

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 
Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    15 

del   

3/03/2015 

 
 
OGGETTO : 

APPROVAZIONE    REGOLAMENTO    CONVENZIONE   SERVIZIO   POLIZIA 

MUNICIPALE E POLIZIA AMMINISTRATIVA LOCALE 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  tre, del mese di  marzo, alle ore  13 e minuti  
10,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



    

N. 15 del 03.03.2015 

 

OGGETTO: Regolamentazione del servizio di Polizia Municipale e di Polizia 

Amministrativa locale, oggetto della Convenzione stipulata tra i 

Comuni di Borgo Ticino, Dormelletto, Agrate Conturbia, Bogogno e 

Divignano. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

SU relazione del Sindaco, che riferisce. 

PREMESSO: 

- CHE con deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 15 dicembre 2014, 
esecutiva, il Comune di Agrate Conturbia ha stabilito di gestire in forma 
associata, con i Comuni di Borgo Ticino, Dormelletto, Bogogno e Divignano, la 
funzione di polizia municipale e di polizia amministrativa locale ed ha approvato 
il relativo schema di Convenzione; 

- CHE la Convenzione disciplinante la gestione in forma associata della funzione 
di polizia municipale e di polizia amministrativa locale è stata sottoscritta, 
congiuntamente, dai Sindaci dei Comuni di Dormelletto, Borgo Ticino, Agrate 
Conturbia, Bogogno e Divignano in data 18 dicembre 2014; 

CONSIDERATO: 

- CHE, a norma dell’art. 1, comma 4, della suddetta Convenzione, occorre 
provvedere con successivo atto alla regolamentazione del servizio; 

- CHE è stato predisposto, nel rispetto delle indicazioni dettate dalla Convenzione, 
l’apposito atto di regolamentazione del servizio di polizia municipale e di polizia 
amministrativa locale, composto di n. 17 articoli, che si allega sub A) alla 
presente deliberazione, a formarne parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO CHE lo schema di regolamento è stato condiviso da tutti i Comuni 
convenzionati; 

VISTA: 

- la legge 7 marzo 1986, n. 65 e s.m.i.; 

- la legge regionale 30 novembre 1987, n. 58 e s.m.i.; 

ACQUISITO: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza  
dell’azione amministrativa, rilasciato, ai sensi degli artt. 49, commi 1, e 147 bis, 
comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato, ai sensi degli artt. 49, 
comma 1, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
dal responsabile del servizio finanziario; 

 



    

 

 

Con votazione unanime e favorevole dei presenti, resa in forma palese nei modi di 
legge 

 

DELIBERA 

 

 
1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’atto di 

regolamentazione del servizio di polizia municipale e di polizia amministrativa 
locale, composto di 17 articoli, che viene allegato sub A) alla presente 
deliberazione, a formarne parte integrale e sostanziale; 

 

2. Di inviare copia della presente deliberazione, unitamente alla Convenzione 
approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 15 dicembre 2014, 
esecutiva, al Prefetto della Provincia di Novara, ai sensi dell'art. 4 della legge 7 
marzo 1986, n. 65 e dell'art. 6 della legge regionale 30 novembre 1987, n. 58 e 
s.m.i.;    

 

3. Di dichiarare, previa separata votazione e con voti unanimi e favorevoli dei 
presenti, la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i..  



    

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 26/03/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 26/03/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

 


